

Östra Rönnäs ortodoxa kyrka har byggts ut

Det hör väl inte till vanligheterna i dessa dagar att kyrkor behöver byggas ut. Men i Östra Rönnäs i Leksand hölls högtidsgudstjänst på Petrus och Paulus dag den 12 juli då man firade den utbyggda kyrkan.

1930 bildades Sionförsamlingen i Östra Rönnäs.

Kapellet övertogs 2000 av Heliga Anna av Novgorods församling i Leksand som ingår i den Serbiskt Ortodoxa kyrkan.

Församlingen betjänar ett drygt femtiotal personer i Leksandsområdet och den räknar drygt trettio tusen medlemmar i Sverige.

Många är invandrade men ett flertal är svenska konvertiter som övergått till den Ortodoxa kyrkan.

Högtidsgudstjänsten leddes av biskop Dositej, av Britannien och Skandinavien.

Församlingsprästen Mikael Liljeström, med flera gästande präster och diakoner, delade på altartjänsten.

I gudstjänsten prästvigdes också diakonen Serafim Smensgård till präst.

Ett hundratals personer fyllde kyrkorummet och biskopen påpekade att det nog snart blir dags att bygga ut kyrkan igen.

En procession tågade avslutningsvis runt kyrkobyggnaden som välsignades av biskop Dositej som också välsignade var och en av de församlade.

Efteråt serverades brunch med helstekt gris och allmänt knytkalas.

HANS LUNDIN



Församlingen på väg in i den utbyggda kyrkan efter högtidsprocessionen.

FOTO: HANS LUNDIN



Kören under ledning av presbytera (prästru) Iris Elisabet Liljeström.



Den nyprästvigde fader Serafim till vänster tar emot prästkorset.

FAKTA SERBISK ORTODOXA KYRKAN

Serbisk Ortodoxa kyrkan grundades 1219 av sankt Sava. Den har mer än tio miljoner medlemmar och språken är serbiska, kyrkslaviska, engelska och svenska.

I Sverige har den rönt stora framgångar och är öppen för konvertiter.

Biskop Dositej är biskop över stiftet som omfattar Britannien och Skandinavien.

Gudstjänsterna firas på svenska.

Den Ortodoxa kyrkan räknar sig själv som den ursprungliga kyrkan sprungen ur den urkristna församlingen i Jerusalem som leddes av Jesu bror Jakob.

Brytningen med den västliga kristenheten skedde 1054 då den Romersk katolska kyrkan bildades.

Den Ortodoxa kyrkan har cirka 300 miljoner anhängare. De flesta finns i Grekland, det gamla Östblocket och Ryssland.



Församlingens ikon med Petrus och Paulus.

FOTO: HANS LUNDIN



Lars Johansson bjöd efter gudstjänsten på antidorion, dvs välsignat bröd som delas ut till alla gäster.